Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2018 г. № 189

с.Сладковское

Об утверждении муниципальной программы
«Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории
Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

На основании части 4 статьи 6 Федерального закона № 196 от 10 декабря 1995
года «О безопасности дорожного движения», поручения Президента Российской
Федерации от 11.04.2016 № Пр-637, руководствуясь Уставом Сладковского
сельского поселения, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Формирование

законопослушного поведения участников дорожного движения на территории
Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы».

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном
сайте Сладковского сельского поселения - сладковское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения
Незаконнорожденных А.Н.

Глава
Сладковского сельского посе Л.П. Фефелова

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

Сладковского сельского поселения
от 27.08.2018г. № 189 «Об утверждении

муниципальной программы
«Формирование законопослушного

поведения участников
дорожного движения на территории

Сладковского сельского поселения
на 2018-2022 годы»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ

УЧАСТНИКОВ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2018-2022 ГОДЫ»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения на территории

Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

Наименование Программы «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения на территории
Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

Заказчик Программы Администрация Сладковского сельского поселения
Исполнитель
Программы

Администрация Сладковского сельского поселения

Соисполнители Программы Муниципальные образовательные учреждения,
учреждения культуры

Сроки реализации Программы 2018-2022 годы

Цели и задачи
Программы

Цели муниципальной программы:
- сокращение количества дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими;
- повышение уровня правового воспитания участников
дорожного движения, культуры их поведения;
- профилактика детского дорожно - транспортного
травматизма в Сладковском сельском поселении.

Задачи муниципальной программы:
-предупреждение опасного поведения детей
дошкольного и школьного возраста, участников
дорожного движения;
-создание комплексной системы профилактики ДТП в
целях формирования у участников дорожного
движения стереотипа законопослушного поведения и
негативного отношения к правонарушениям в сфере
дорожного движения, реализация программы
правового воспитания участников дорожного
движения, культуры их поведения;
-совершенствование системы профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма, формирование у
детей навыков безопасного поведения на дорогах.

Перечень основных целевых
показателей Программы

1 )Количество ДТП, с участием несовершеннолетних;
2)Число погибших в ДТП;
3)Доля населения, задействованного в мероприятиях
по профилактике ДТП

Сроки и этапы реализации
Программы

Срок реализации в 1 этап - 2018 - 2022 годы

Объемы финансирования
Программы по годам
реализации, тыс. рублей

Не требуется

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

- снижение числа ДТП с пострадавшими;
- снижение числа погибших в ДТП;
- увеличение доли учащихся, задействованных в
мероприятиях по профилактике ДТП.

Адрес размещения Программы
в сети Интернет

сладковское.рф

Раздел 1. Характеристика текущего состояния в сфере безопасности дорожного
движения на территории Сладковского сельского поселения

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения на территории Сладковского сельского поселения
на 2018 - 2022 годы" (далее - Муниципальная программа) разработана во
исполнение пункта 4 "б" Перечня поручений Президента Российской Федерации от
11.04.2016 N Пр-637 по итогам заседания президиума Государственного Совета
Российской Федерации от 14.03.2016.

Решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения является
одной из важнейших задач современного общества. Проблема аварийности на
транспорте (далее - аварийность) приобрела особую остроту в последние годы в
связи с несоответствием существующей дорожно-транспортной инфраструктуры
потребностям общества в безопасном дорожном движении, недостаточной
эффективностью функционирования системы обеспечения дорожного движения, и
низкой дисциплиной участников дорожного движения.

В 2017 году на улично-дорожной сети на территории Сладковского сельского
поселения было совершено 3 дорожно-транспортных происшествия, в 2016 г. - 5 , в
2015 году -0.

Самыми распространенными причинами ДТП на дорогах являются:
- несоблюдение очередности проезда;
- управление транспортным средством в нетрезвом состоянии;
- несоблюдение скоростного режима движения;
-нарушение расположения на проезжей части транспортных средств;
-нарушение правил дорожного движения пешеходами.

Как видно из анализа причин ДТП, наибольшее влияние на их увеличение
оказывает отсутствие культуры вождения и незаконопослушное поведение
участников дорожного движения.

Программа включает в себя мероприятия, направленные на профилактику
противоправного поведения на дорогах.

В результате реализации программы будет снижаться уровень аварийности,
сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими
жителей Сладковского сельского поселения.

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели реализации
муниципальной программы

Основная цель программы - снижение аварийности на территории
Сладковского сельского поселения, также:
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;
- повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения,
культуры их поведения;
- профилактика, детского дорожно - транспортного травматизма в Сладковском
сельском поселении.

Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
-предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста,
участников дорожного движения;
-создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у
участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и
негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения,
реализация программы правового воспитания участников дорожного движения,
культуры их поведения;
-совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.

Цели, задачи и целевые показатели реализации программы «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного • движения на территории
Сладковского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» приведены в приложении
№ 1 к настоящей Программе.

Раздел 3. План мероприятий по выполнению программы

Формирование и корректировка Программы, а также непосредственная
реализация Программы осуществляются в порядке, утвержденном Постановлением
Администрации Сладковского сельского поселения от 08.10.2013 года № 259 «Об
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ
Сладковского сельского поселения».

План мероприятий по выполнению Программы, необходимых для реализации
мероприятий, представлен в приложении № 2 к настоящей Программе.

Выполнение мероприятий Программы осуществляется в один этап: 2018 -
2022 годы.

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия носят организационный характер и не требуют финансирования.

Раздел 5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:
- повысить эффективность системы социальной профилактики правонарушений,

совершаемых в сфере безопасности дорожного движения, на территории
Сладковского сельского поселения;
- скоординировать действия органов местного самоуправления и заинтересованных
структур в вопросах профилактики правонарушений, совершаемых в сфере
безопасности дорожного движения;
- улучшить информационное обеспечение деятельности администрации
Сладковского сельского поселения, общественных организаций и населения по
вопросам профилактики правонарушений, совершаемых в сфере безопасности
дорожного движения;
- усилить профилактику правонарушений, совершаемых в сфере безопасности
дорожного движения;
- увеличить долю учащихся, задействованных в мероприятиях по профилактике
ДТП.

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения на территории

Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории

Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

№
строки

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации
Программы Источник значений

показателей2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1. Цель 1. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими

1.2. Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

1.2.1.
Количество ДТП с
участием
несовершеннолетних

ед. 0 0 0 0 0

1.2.2. Число погибших в ДТП ед. 0 0 0 0 0
2. Цель 2. Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения

2.1.

Задача 2. Создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного
движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере
дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры
их поведения

2.2. Задача 3. Совершенствование системы профилактики дорожно-транспортного травматизма, формирование
навыков безопасного поведения на дорогах

2.2.3.

Доля населения,
задействованного в
мероприятиях по
профилактике ДТП

% 100 100 100 100 100

(

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения на территории

Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории

Сладковского сельского поселения на 2018-2022 годы»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены

мероприятия

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

0 0 0 0 0 0

2 областной бюджет 0 0 0 0 0 0
3 местный бюджет 0 0 0 0 0 0
4 Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0
5 областной бюджет 0 0 0 0 0 0
6 местный бюджет 0 0 0 0 0 0
7 Прочие нужды 0 0 0 0 0 0
8 областной бюджет 0 0 0 0 0 0
9 местный бюджет 0 0 0 0 0 0
10 Мероприятие 1

Разработка годовых планов
мероприятий по профилактике

0 0 0 0 0 0 2.2.3.

дорожно-транспортного
травматизма

11 местный бюджет 0 0 0 0 0 0

12

Мероприятие 2.
Проведение акций, направленных
на повышение уровня культуры и
правового сознания участников
дорожного движения

0 0 0 0 0 0 2.2.3

13 местный бюджет 0 0 0 0 0 0

14

Мероприятие 3.
Тиражирование и
распространение
информационных материалов для
детей и взрослых,
информирующих о безопасности
дорожного движения

0 0 0 0 0 0 2.2.3.

15 местный бюджет 0 0 0 0 0 0

16

Мероприятие 4.
Организация выставок,
вывешивание плакатов, стенгазет
о безопасности дорожного
движения в учреждениях

0 0 0 0 0 0 2.2.3.

17 местный бюджет 0 0 0 0 0 0

18

Мероприятие 5. Организация и
проведение совместно с ГИБДД
мероприятия «Безопасное
колесо», для учащихся
общеобразовательных
учреждений

0 0 0 0 0 0 1.2.1.

19 местный бюджет 0 0 0 0 0 0

20 Мероприятие 6.
Организация и проведение в

0 0 0 0 0 0 1.2.1.; 1.2.2.

(

преддверие учебного года
обследования улично-дорожной
сети и пешеходных переходов у
образовательных организаций

21 местный бюджет 0 0 0 0 0 0

22

Мероприятие 7.
Организация и проведение в
школьных и дошкольных
образовательных учреждениях
акции «Неделя безопасности» в
рамках Международной недели
безопасности на дорогах

0 0 0 0 0 0 1.2.1

23 местный бюджет 0 0 0 0 0 0